
 

 

 

1 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                
 
 

  

 

 

 

M.I.M – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – AMBITO TERRITORIALE DI BOLOGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MINERBIO 

VIA DON CAMILLO ZAMBONI, N. 5 – 40061 Minerbio (BO) 

Cod. Fiscale 91201530374 

Cod. Ministeriale: BOIC82700P 

Tel. 051-878146  

e-mail: boic82700p@istruzione.it 

P.E.C : boic82700p@pec.istruzine.it 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE DI INCARICO RUP - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4. A – Sotto-azione 

ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondo Sociale Europeo Plus 
 

Codice Progetto: ES04.6. A4.4.A-FSEPN-EM-2024-225 

Titolo Progetto: “R/estate insieme!” 

CUP: G84D24002270007 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

 

 

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004275 - 19/06/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO

mailto:boic82700p@istruzione.it
mailto:boic82700p@pec.istruzine.it


 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 11.04.2024, n. 72 – “Piano per la 

definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione stiva delle lezioni negli aa.ss. 2023/24 e 2024/25 (c.d. PIANO 

ESTATE) a valere sulle risorse di cui al programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” 

in attuazione dei Reg. UE n. 2021/1057 – UE n. 2021/1058 – UE n. 2021/1060 DEL Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 59369 del 22.04.2024 “Fondo Sociale Europeo Plus, percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione stiva delle lezioni negli aa.ss. 2023/2024 e 2024/2025, emanato nell’ambito della Priorità 

01 del PN “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027; 

 

VISTA la candidatura n. 2685, prot. n. 74199 del 25/05/2024 inoltrata in data 25/05/2024 con codice 

CUP G84D24002270007 del progetto “Potenziamo le competenze con socialità e inclusione”; 

 

VISTE la delibera n. 37 del Collegio dei Docenti del 16/05/2024 relativa all’adesione e autorizzazione 

alla presentazione della candidatura nell’ambito del l’Avviso pubblico prot.n. 59369 del 22.04.2024 

“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione stiva delle lezioni negli aa.ss. 2023/24 e 2024/25” 

 

VISTA la delibera n. 44 del Consiglio di Istituto del 28/11/2023 relativa all’adesione e autorizzazione 

al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

 

VISTA la Nota MIM prot. AOOGABMI – 83244 del 12.06.2024 di formale autorizzazione del 

progetto e impegno di spesa (resa disponibile sulla piattaforma SIF2127 in data 19.06.2024 – Ns prot.n. 

4244/IV.5 del 19/06/2024) 

 

CONSIDERATO che, come da nota di autorizzazione, Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 

– Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 

03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” 

(liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 2127” (liv. 3) del Programma Annuale 

previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce 

di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-288” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 

FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità  

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004275 - 19/06/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO



 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” e, in esso, 

dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa  

e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre 

le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, 

comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza 

nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 

129/2018 – art. 10) 

 

RICHIAMATO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria 

alla data odierna; 

 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile 

Unico di Procedimento 

 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse. 

 

VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico 

del Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico el Progetto” per l’intero 

intervento. 

 

VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse. 

 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023. 

 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di 

Responsabile unico del Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5. 

 

RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto 

allegato I.2, 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023  

 

 

 

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004275 - 19/06/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO



 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2 Durata 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli  

 

Art. 3 incarico 

 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023.     

                                 

Art. 4 Pubblicazione 

 

 In adempimento alle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. 190/2012,   

il presente decreto sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web della 

scuola www.icminerbio.edu e della sezione Piano nazionale PN 21-27 e all’Albo on line.                                                                                                     

 

                                                                                                         La Dirigente Scolastica 

                                                                                                          Dott.ssa Claudia Gonzato 
(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.)  

 

 

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004275 - 19/06/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO

http://www.icminerbio.edu/

		2024-06-21T11:59:56+0200
	CLAUDIA GONZATO




